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Spørgsmål nr. 495 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Kan ministeren garantere, at politiets indsatsniveau fra 2017 i 
de særligt udsatte boligområder som minimum vil blive fast-
holdt i 2018 og fremover?” 

 

Svar: 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har med flerårsaftalen for 2016-2019 videreført 
bevillingsniveauet for bl.a. tryghedsskabende indsatser i særligt 
udsatte boligområder i politikredsene fra den forrige flerårsaf-
tale på området.  
 
Der er således udmøntet de nødvendige ressourcer i politikred-
sene, således at der også i 2018 og 2019 kan ske en videreførelse 
af politiets indsats i de særligt udsatte boligområder.  
 
Det bemærkes samtidig, at der i løbet af 2017 i forbindelse med 
bandekonflikten blev iværksat en forhøjet og særlig indsats i ud-
valgte særligt udsatte boligområder i Østjyllands, Fyns og Kø-
benhavns politikredse, som blandt andet blev muliggjort af as-
sistancer fra de øvrige politikredse. Den særlige og forhøjede 
indsats blev iværksat på forskellige tidspunkter og med forskel-
lig varighed i de udvalgte særligt udsatte boligområder og havde 
til hensigt at imødegå den utryghed og kriminalitet, som bande-
konflikten gav anledning til i områderne. Med den nuværende 
situation på bandeområdet forventes den særlige indsats ikke vi-
dereført på samme niveau i 2018 som i 2017.”  

 

Justitsministeriet kan supplerende oplyse, at regeringens strategi "Ét Dan-

mark uden parallelsamfund - Ingen ghettoer i 2030" fra marts 2018 styrker 

politiets indsats i de særligt udsatte boligområder yderligere. Det sker helt 

konkret ved at sikre mere politi på gaden i de mest belastede boligområder. 

Desuden skal flere hårdkogte kriminelle væk fra gaden gennem en strategisk 

indsats for at udpege personer, der er særligt centrale for kriminalitet og 

utryghedsskabende adfærd i boligområdet. Endelig skal der udarbejdes en 

national strategi for politiets indsats i de særligt udsatte boligområder i de 

kommende år, der skal styrke effekten af politiets arbejde og styrke tryghe-

den i de særligt udsatte boligområder. 

 

 

 


